Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2021  г.  № 127

О присвоении Почетного звания
«Лучшее сельскохозяйственное предприятие»,
«Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство»,
«Лучший по профессии» в сфере агропромышленного
 комплекса по итогам 2020 года по
муниципальному образованию
Волосовский муниципальный район

	В целях  общественного признания вклада передовиков агропромышленного комплекса в развитие экономики Волосовского района Ленинградской области и согласно Положению о порядке проведения и условиях конкурса на присвоение Почетного звания администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. В номинации «Лучшее сельскохозяйственное предприятие»  за  достижение высоких производственных и финансово-экономических результатов деятельности за 2020 год присвоить:
- первое место – Федеральному государственному унитарному предприятию «Каложицы» - директор Ковалев Владимир Александрович;
- второе место - Акционерному обществу «Племенному заводу «Торосово» - директор Кунижев Евгений Русланович;
- третье место – Обществу с ограниченной ответственностью «Остроговицы» - генеральный директор Сартаев Гарифулла Айдарбаевич.

Наградить Почетной грамотой главы администрации МО Волосовский муниципальный район и подарочной картой:
- ФГУП «Каложицы» на сумму 40 000 (сорок тысяч) рублей;
-  АО «ПЗ «Торосово» на сумму 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
-  ООО «Остроговицы» на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей;

2. В номинации «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство» признать лучшим по итогам 2020 года:
- Крестьянское (фермерское) хозяйство Кузьмина Сергея Владимировича.
Наградить Почетной грамотой главы администрации МО Волосовский муниципальный район и подарочной картой на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

3. Присвоить Почетное звание «Лучший по профессии» в сфере агропромышленного комплекса по итогам 2020 года по муниципальному образованию Волосовский муниципальный район:
3.1. «Лучший специалист финансово-экономической службы» - Комаровой Галине Владимировне - главному бухгалтеру  Закрытого акционерного общества «Племенной завод  «Рабитицы»;
3.2. «Лучший агроном» – Дьяченко Петру Васильевичу – главному агроному  Закрытого акционерного общества «Племенной завод «Рабитицы»;
3.3. «Лучший инженер» - Колычеву Валерию Алексеевичу – главному инженеру Общества с ограниченной ответственностью «Остроговицы»;
3.4. «Лучший водитель» - Сохареву Владимиру Михайловичу – водителю Акционерного общества «Сумино»;
3.5. «Лучший механизатор-комбайнер» - Лобасову Денису Ивановичу – трактористу Акционерного общества «Племенной завод «Ленинский Путь»;
3.6. «Лучший зоотехник» - Карапыш Татьяне Викторовне – заместителю генерального директора по животноводству Закрытого Акционерного Общества «Племенной завод «Рабитицы»;
3.7.  «Лучший бригадир животноводства» - Силантьевой Алевтине Михайловне – бригадиру фермы Акционерного общества «Сумино»;
3.8. «Лучший техник-биолог» - Лемец Юлии Александровне – технику-биологу Общества с ограниченной ответственностью «Остроговицы»;
3.9. [bookmark: _GoBack]«Лучшая телятница» - Качановой Надежде Ивановне - телятнице Открытого акционерного общества «Труд»;
3.10. «Лучший ветеринарный врач» - Фомину Даниле Александровичу – ветеринарному врачу Общества с ограниченной ответственностью «Остроговицы»;
3.11. «Лучший специалист кадровой службы» - Ивановой Ирине Викторовне – инспектору отдела кадров Федерального государственного унитарного предприятия «Каложицы»;
3.12.  «Лучший специалист по испытаниям сельскохозяйственной техники» - Данилову Виталию Евгеньевичу – ведущему инженеру отдела испытаний энергосредств и почвообрабатывающих машин Федерального государственного бюджетного учреждения «Северо-Западная машиноиспытательная станция»;
3.13. «Лучший специалист предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности» - Федоровой Елене Ивановне – начальнику производства Общества с ограниченной ответственностью «Молочная культура».
Победителям в номинации «Лучший по профессии» объявить Благодарность главы администрации МО Волосовский муниципальный район и наградить подарочной картой на сумму 10000 (десять тысяч) рублей каждого.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район.

Глава администрации 								        В.В.Рыжков

Разослано: в дело,  отдел сельского хозяйства.
Исп. И.М. Маслов
21-154